



BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

29 POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017-06-22 Nr. TPR-5

Biržai

Posėdis įvyko 2017 m. birželio 1 d. 13.00–17.40 val.

Posėdžio pirmininkas – Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas.

Posėdžio sekretorė – Savivaldybės tarybos sekretorė Neringa Balčiūnienė.

Į Tarybą išrinkti 25 nariai. Į posėdį atvyko 22 Tarybos nariai: Arūnas Anskinas, Mindaugas Balčiūnas, Arūnas Butėnas, Audronė Garšvaitė, Almantas Bružas, Tomas Četvergas, Dalius Drevinskas, Stasė Eitavičienė, Dalius Jakubėnas, Alfridas Jozėnas, Gražina Kučinskienė, Viktoras Kurganovas, Petras Narkevičius, Adolfas Rinkūnas, Aurelija Sindriūnė, Sigutis Štrėmas, Vilius Trečiokas, Dominyka Tribienė, Linas Vaitkevičius, Aidas Vaitkevičius, Valdemaras Valkiūnas, Irutė Varzienė. Dėl pateisinamų priežasčių neatvyko 3 Tarybos nariai: Kęstutis Armonas, Ramunė Čigienė, Skirmantė Griciūnienė. Meras pasakė, kad apie nedalyvavimą Tarybos nariai pranešė iš anksto, pateisinamos priežastys žinomos.

Taip pat dalyvavo 22 protokolo 1 priede nurodyti asmenys, neišrinkti į Savivaldybės tarybą.

Prieš pradėdant svarstyti klausimus Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pirmiausia Tarybos vardu pasveikino Tarybos narį Dalių Jakubėną, kuris 15-ajame Lietuvos gydytojų sąjungos suvažiavime buvo paskelbtas Gydytojų sąjungos garbės nariu ir apdovanotas. Apdovanojimu įvertinti Daliaus Jakubėno nuopelnai Biržų krašto žmonių sveikatai, medicinos pažangai. Apdovanojimui Dalių Jakubėną pristatė Lietuvos gydytojų sąjungos Biržų skyrius. Meras pasakė, kad didžiuojasi, kad Biržų krašte dirba, gyvena savo pašaukimui atsidavę žmonės.

Taip pat labai gražia proga Tarybos vardu meras pasveikino Tarybos narę Aureliją Sindriūnę ir jos vyrą Mantą sūnaus Eriko gimimo proga ir palinkėjo pagausėjusiai šeimai augti sveikiems ir laimingiems. Jaunajam biržiečiui padovanojo biržietišką rankšluostį, įteikė Mažojo biržiečio pažymėjimą.

Posėdžio pirmininkas Valdemaras Valkiūnas pasakė, kad potvarkiu sudarytoje darbotvarkėje įrašyta 17 klausimų.

Meras informavo, kad Švietimo, kultūros ir sporto komiteto posėdis neįvyko, nes nebuvo kvorumo.

DARBOTVARKĖ.

1. Dėl Jono Jonušio skyrimo į Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas).

2. Dėl priemokos nustatymo Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriui Jonui Jonušiiui (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas).

3. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-22 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2017 m. biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Audris

Mukas, I. e. Administracijos direktoriaus pareigas, pranešėja Dalia Šarkūnienė, Biudžeto skyriaus vedėja).

4. Dėl sutikimo reorganizuoti Biržų rajono lopšelių-darželių „Rugelis“ (teikėjas Audris Mukas, I. e. Administracijos direktoriaus pareigas, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

5. Dėl mokyklinių autobusų perėmimo Biržų rajono savivaldybės nuosavybėn ir jų perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti jais patikėjimo teise (teikėjas Audris Mukas, I. e. Administracijos direktoriaus pareigas, pranešėja Aldona Jurkškaitė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas).

6. Dėl valstybės turto nurašymo (teikėjas Audris Mukas, I. e. Administracijos direktoriaus pareigas, pranešėja Aldona Jurkškaitė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas).

7. Dėl valstybės turto perdavimo (teikėjas Audris Mukas, I. e. Administracijos direktoriaus pareigas, pranešėja Aldona Jurkškaitė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas).

8. Dėl Biržų švietimo pagalbos tarnybos didžiausio leistino pareigybių skaičiaus (teikėjas Audris Mukas, I. e. Administracijos direktoriaus pareigas, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

9. Dėl Biržų rajono savivaldybės seniūnaičių rinkimo ir atšaukimo tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Audris Mukas, I. e. Administracijos direktoriaus pareigas, pranešėja Aina Savickaitė, Teisės skyriaus vedėja).

10. Dėl pritarimo Biržų rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos 2016 m. veiklos ir Biržų rajono savivaldybės 2015–2017 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo 2016 m. ataskaitai (teikėjas Biržų rajono savivaldybės antikorupcijos komisija, pranešėjas Petras Narkevičius, Antikorupcijos komisijos pirmininkas).

11. Dėl Biržų rajono savivaldybės vykdomų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų įgyvendinimo 2016 metų ataskaitos patvirtinimo (teikėjas Audris Mukas, I. e. Administracijos direktoriaus pareigas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

12. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimo Nr. T-194 „dėl Biržų rajono savivaldybės gyventojų telkimo visuomenei naudingai veiklai atlikti tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Audris Mukas, I. e. Administracijos direktoriaus pareigas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

13. Dėl piniginės socialinės paramos teikimo nepasiturintiems Biržų rajono gyventojams tvarkos aprašo pakeitimo (teikėjas Audris Mukas, I. e. Administracijos direktoriaus pareigas, pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas).

14. Dėl asfaltuotinių žvyrkelių ruožų tarp skirtingų kelio dangų atrankos prioritėtinės eilės patvirtinimo (teikėjas Audris Mukas, I. e. Administracijos direktoriaus pareigas, pranešėjas Giedrius Neviera, Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas).

15. Dėl masinių renginių organizavimo Biržų rajono savivaldybės teritorijos viešosiose vietose tvarkos aprašo patvirtinimo (teikėjas Audris Mukas, I. e. Administracijos direktoriaus pareigas, pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas).

16. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 27 d. sprendimo Nr. T-194 „Dėl Savivaldybės turto perdavimo pagal panaudos sutartį viešajai

įstaigai Biržų rajono socialinių paslaugų centrui“ pakeitimo (teikėjas Audris Mukas, 1. e. Administracijos direktoriaus pareigas, pranešėja Aldona Jurkšaitė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas).

17. Dėl Biržų rajono savivaldybės mero, tarybos ir savivaldybės 2016 m. veiklos ataskaitos (teikėjas ir pranešėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas).

1. SVARSTYTA. Jono Jonušio skyrimo į Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas klausimas.

Pranešėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pranešė, kad sprendimo projektu siūlo Tarybai Joną Jonušį skirti į Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas. Kandidatas į Administracijos direktoriaus pareigas buvo pristatytas valdančiajai koalicijai ir opozicinei Valstiečių ir žaliųjų frakcijai. Pasakė, kad pasitiki Jonu Jonušiu, jo kompetencija ir paprašė jo dar kartą prisistatyti Tarybai.

Jonas Jonušis prisistatė Tarybai, atsakė į Tarybos narių Stasės Eitavičienės, Tomo Četvergo, Dominykos Tribienės klausimus.

Savivaldybės meras pranešė, kad komitetai šio klausimo nesvarstė.

Tarybos narė Audronė Garšvaitė kalbėjo už Jono Jonušio kandidatūrą. Ji mano, kad Socialdemokratų frakcija balsuos už (balsavimas yra slaptas). Socialdemokratai, kaip ir dauguma biržiečių, Joną Jonušį pažįsta, nes jis yra vietinis, žinomas žmogus, dirbęs įvairiose struktūrose, pasižymi gebėjimu susitarti, bet tikrai gali pateikti savo nuomonę ir ją turi. Todėl mano, kad sugebės vadovauti Administracijai ir Savivaldybės darbas nuo to tik gerės ir Tarybai taip pat bus geriau, todėl yra už.

Savivaldybės meras taip pat kalbėjo už Jono Jonušio kandidatūrą, nes jis yra „Biržų enciklopedija“, patyręs, stiprus žmogus, kuris gali padaryti daug darbų Biržų labiau, supranta, ko Biržams reikia, kaip juos reikia gražinti. Kvietė palaikyti Jono Jonušio kandidatūrą į Administracijos direktoriaus pareigas. Pakvietė Balsų skaičiavimo komisijos pirmininką Aidą Vaitkevičių pradėti slapto balsavimo procedūrą.

(2 priede vokas su 22 slapto balsavimo biuleteniais (20 už, 1 prieš, 1 susilaikė), Balsų skaičiavimo komisijos protokolas bei sąrašas Tarybos narių, kurie parašu patvirtino, kad slapto balsavimo biuletenį dėl Savivaldybės tarybos 2017 m. gegužės 24 d. sprendimo projekto Nr. TSP- 129 „Dėl Jono Jonušio skyrimo į Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas“ gavo, dalyvavo svarstant ir balsuojant dėl balsavimo biuletenyje įrašyto klausimo)

NUSPŘSTA. Balsų dauguma (22 už, 1 prieš, 1 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-114).

(Apsvarsčius 1 darbotvarkės klausimą, 16.00 val. išvyko Aurelija Sindriūnė. Posėdyje liko dalyvauti 21 Tarybos narys)

2. SVARSTYTA. Priemokos nustatymo Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriui Jonui Jonušiu klausimas.

Pranešėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pranešė, kad sprendimo projektu siūloma nustatyti nuo 2017 m. birželio 29 d. Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriui Jonui Jonušiu 50 procentų pareiginės algos dydžio priemoką už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas atliekant pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas neviršijant nustatytos darbo laiko trukmės.

NUSPŘSTA. Balsų dauguma (18 už, 3 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-115).

3. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-22 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2017 m. biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo klausimas.

16.00 val. Tarybos narė Irutė Varzienė pareiškė, kad dėl galimo viešų ir privačių interesų konflikto nusišalina nuo šio klausimo svarstymo, nes šiuo sprendimo projektu siūloma skirti biudžetinėms įstaigoms lėšas dėl atlyginimo padidėjimo (sprendimo projekte minimas Biržų kūno kultūros ir sporto centras, kuriame dirba jos vyras). Taryba balsavo dėl Tarybos narės I. Varzienės pareikšto nusišalinimo ir jam nepritarė (8 už, 6 prieš, 6 nebalsavo). I. Varzienė išsiregistravo, išėjo iš posėdžio salės, nedalyvavo klausimo svarstyme).

16.03 val. Tarybos narys Arūnas Anskinas pareiškė, kad dėl galimo viešų ir privačių interesų konflikto nusišalina nuo šio klausimo svarstymo, nes jis ir jo žmona dirba „Saulės“ gimnazijoje, žmona taip pat dirba „Aušros“ ir Pabiržės pagrindinėse mokyklose. Lėšos gali būti panaudotos atlyginimams. Taryba balsavo dėl Tarybos nario pareikšto nusišalinimo ir jam nepritarė (7 už, 7 prieš, 6 nebalsavo). A. Anskinas liko dalyvauti Tarybos posėdyje.

(Nusišalinus I. Varzienei, posėdyje dalyvavo 20 Tarybos narių)

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Daliai Šarkūnienei, Biudžeto skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPŪSTA. Balsų dauguma (19 už, 1 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-109).

(Grįžus I. Varzienei, posėdyje dalyvavo 21 Tarybos narys)

4. SVARSTYTA. Sutikimo reorganizuoti Biržų rajono lopšelių-darželį „Rugelis“ klausimas.

Pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas, informavo, kad reikia pataisyti sprendimo projekto 3 punktą – išbraukti žodžius „Biržų lopšelio-darželio „Genys“ ir“ – tai Teisės skyriaus pastaba.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas informavo, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPŪSTA. Balsų dauguma (20 už, 1 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui su minėta pataisa ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-116).

5. SVARSTYTA. Mokyklinių autobusų perėmimo Biržų rajono savivaldybės nuosavybėn ir jų perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti jais patikėjimo teise klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Aldonai Jurkštaitei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vyriausiajai specialistei, atliekančiai skyriaus vedėjo funkcijas. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPŪSTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-117).

6. SVARSTYTA. Valstybės turto nurašymo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Aldonai Jurkštaitei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vyriausiajai specialistei, atliekančiai skyriaus vedėjo funkcijas. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPŘESTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-118).

7. SVARSTYTA. Valstybės turto perdavimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Aldonai Jurkštaitei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vyriausiajai specialistei, atliekančiai skyriaus vedėjo funkcijas. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPŘESTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-119).

8. SVARSTYTA. Biržų švietimo pagalbos tarnybos didžiausio leistino pareigybių skaičiaus klausimas.

Pranešėjas Rimantas Jocius, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas, pakomentavo sprendimo projektą.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPŘESTA. Balsų dauguma (18 už, 1 susilaikė, 2 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-120).

9. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės seniūnaičių rinkimo ir atšaukimo tvarkos aprašo patvirtinimo klausimas.

16.10 val. Tarybos narys Adolfas Rinkūnas pareiškė, kad nusišalina nuo šio klausimo svarstymo, nes yra Vabalninko seniūnijos seniūnaitijos seniūnaitis. Taryba bendru sutarimu pritarė pareikštam A. Rinkūno nusišalinimui.

(Nusišalinus A. Rinkūnui, posėdyje dalyvavo 20 Tarybos narių)

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar turi Tarybos nariai klausimų pranešėjai Ainei Savickaitei, Teisės skyriaus vedėjai. Pranešė, kad du posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė. Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos, ir teisėtvarkos komiteto posėdyje svarstant šį klausimą nebuvo kvoromo.

NUSPŘESTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-110).

(Grįžus A. Rinkūnui, dalyvavo 21 Tarybos narys)

10. SVARSTYTA. Pritarimo Biržų rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos 2016 m. veiklos ir Biržų rajono savivaldybės 2015–2017 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo 2016 m. ataskaitai klausimas.

Pranešėjas Petras Narkevičius, Antikorupcijos komisijos pirmininkas, paprašė pritarti pateiktai Biržų rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos 2016 m. veiklos ir Biržų rajono savivaldybės 2015–2017 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo 2016 m. ataskaitai.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pranešė, kad Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitetas sprendimo projektui pritarė. Kiti du posėdžiavę komitetai nusprendė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (19 už, 2 nebalsavo) balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-121).

11. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės vykdomų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų įgyvendinimo 2016 metų ataskaitos patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar turi Tarybos nariai klausimų pranešėjui Kęstučiui Knizikevičiui, Socialinės paramos skyriaus vedėjui. Pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (20 už, 1 susilaikė) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-122).

12. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimo Nr. T-194 „Dėl Biržų rajono savivaldybės gyventojų telkimo visuomenei naudingai veiklai atlikti tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo klausimas.

Pranešėjas Kęstutis Knizikevičius, Socialinės paramos skyriaus vedėjas, pasakė, kad klausimas buvo pristatytas komitetų posėdžiuose ir pasiteiravo klausimų. Tarybos nariai klausimų neturėjo.

Savivaldybės meras pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-123).

13. SVARSTYTA. Piniginės socialinės paramos teikimo nepasiturintiems Biržų rajono gyventojams tvarkos aprašo pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar turi Tarybos nariai klausimų pranešėjui Kęstučiui Knizikevičiui, Socialinės paramos skyriaus vedėjui. Pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (19 už, 1 susilaikė, 1 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-111).

14. SVARSTYTA. Asfaltuotinių žvyrkelių ruožų tarp skirtingų kelio dangų atrankos prioritetinės eilės patvirtinimo klausimas.

Pranešėjas Giedrius Neviera, Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas, atsakė į Tarybos narių Daliaus Drevinsko, Viliaus Trečioko klausimus.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (18 už, 1 prieš, 2 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstytu klausimu (sprendimas Nr. T-113).

15. SVARSTYTA. Masinių renginių organizavimo Biržų rajono savivaldybės teritorijos viešosiose vietose tvarkos aprašo patvirtinimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar turi Tarybos nariai klausimų pranešėjui Rimantui Jociui, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjui. R. Jocius atsakė į Tarybos narės Stasės Eitavičienės klausimą.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (20 už, 1 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-112).

16. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 27 d. sprendimo Nr. T-194 „Dėl Savivaldybės turto perdavimo pagal panaudos sutartį viešajai įstaigai Biržų rajono socialinių paslaugų centrui“ pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo, ar Tarybos nariai turi klausimų pranešėjai Aldonai Jurkštaitei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vyriausiajai specialistei, atliekančiai skyriaus vedėjo funkcijas. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Pranešė, kad trys posėdžiavę komitetai sprendimo projektui pritarė.

NUSPREŠTA. Visais balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-124).

17. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės mero, tarybos ir savivaldybės 2016 m. veiklos ataskaitos klausimas.

Pranešėjas Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas perskaitė Biržų rajono savivaldybės mero, tarybos ir savivaldybės 2016 m. veiklos ataskaitoje pateiktą pranešimą, atsakė į Savivaldybės tarybos narių Tomo Četvergo, Stasės Eitavičienės, Daliaus Jakubėno, Aido Vaitkevičiaus klausimus. Į Daliaus Jakubėno klausimą dėl Savivaldybės finansinės pagalbos ligoninei taip pat atsakė Savivaldybės mero pavaduotoja Irutė Varzienė.

Stasė Eitavičienė, Savivaldybės tarybos narė, kalbėjo, kad taip gražiai prasidėjusi šventiška diena – Vaikų gynimo diena iš tiesų baigėsi liūdnokai. Pagrindinė problema, jos nuomone, yra mero arogancija ir savikritikos nebuvimas. Ir bandymas parodyti, kad jis vienas Biržų patriotas, visi kiti – nori tiktai blogo (dauguma bent jau). Iš tiesų taip nėra. Dirbo žmonės prieš merą, dirbs po jo ir tie, kurie čia gyvena ir stengiasi, – jiems iš tiesų Biržai rūpi. Jos nuomone, ataskaita gal pirmą kartą, kai ji yra Taryboje, parengta gana profesionaliai, išdėstyta yra labai nuodugniai, iliustruota nuotraukomis ir taip iš pirmo žvilgsnio viskas atrodo labai gerai. Tačiau turėjo pastabų dėl mero darbo. Ji kalbėjo: „pavadinęs 2016 m. Apšvietos metais, kviečiate oponentus dirbti kartu. Bet kaip galima kartu su jumis dirbti, jei jūs jokių pastebėjimų, jokios kitos nuomonės absoliučiai nepriimate? Netgi tada, kai opozicija teikė 2 Tarybos sprendimo projektus ir jūs puikiai žinot, kad vienas iš jų vis tiek bus priimtas (na galbūt jūsų užsispyrimo dėka nepriimsime – kalbu apie seniūnaičių išlaidų kompensavimą), bet jūsų valdančioji dauguma, konkrečiai jūsų partija eina „buldozeriu“ ir nėra prasmės nei siūlyti, nei gaišti laiką, nes, jeigu jūs jiems pasakysite balsuokite taip, tai jie visi balsuoja taip. Tai vienas dalykas, o kitas: visur, kur vyksta šventės, visa kita. Kas važiuoja? – Jūs, vicemerė ir gerbiamas dar vienas Tarybos narys (tiek to nevardinsiu) – puikiai žinot kas. Kada įtraukiate opozicijos atstovus? Prisimenu anose kadencijose visose šventėse, ypač su miestais partneriais, dalyvaudavome, žinodavome, šnekėdavom – to Jums visiškai nereikia! Toliau konkrečiai iš ataskaitos: man gėda net klausyti tokių sakinių kaip antai: „Mero raginimu suremontuota didžioji pilies salė“ – vargšė direktorė vaikščiojo vaikščiojo, kad gautų tų lėšų, nes reikia suremontuoti. Naudojomės visi, o dabar „mero raginimu“. Kokio čia raginimo reikėjo? Infrastruktūros pritaikymas neįgalųjų poreikiams: kiek kartų ir kiek laiko neįgalųjų organizacija (narių vis daugėja) skundžiasi, kad negali išsitemti tam pastate. Ar nors kartą pabandėte, pasitelkę ką nors (kad ir Socialinį komitetą, ieškoti išeities? Gal iš tiesų galima vieną namą parduoti, kitą pirkti, ar dar kažką daryti? Ar bandėt ieškoti? Akivaizdu, kad ne. Jūs ką tik pasakėte, kad vicemerė savo ataskaitą pateikė. Nebūdama nei vicemerės gerbėja, nei jos draugė, ataskaitoje neradau nei vieno sakinio, nei vieno teiginio, kurį darbą vicemerė atliko. Visa ataskaita yra Jūsų ir tik Jūsų.

Aišku, labiau džiaugiuosi, kur paminėjote Tarybos narius, kad jie kažkur dalyvauja, kokiose komisijose, bet vicemerės ataskaitos šitoj ataskaitoj nėra. Tarptautinis bendradarbiavimas: noriu priminti, kad ateinančiais metais bus 20 metų kaip pasirašyta sutartis su Tčevu, kad dar po metų bus 20 metų kaip pasirašyta sutartis su Verderiu, 10 metų ateinančiais metais bus kaip pasirašyta sutartis su Grodzisku. 2016 m. net nebuvo užsiminta apie šiuos miestus partnerius – turim Vecumniekus ir dar kažkokius latvius ir viskas tvarkoj? Ar ne? O visi kiti, kur įdirbis jau yra, kur žmonės tikisi ir laukia to bendradarbiavimo? Galėčiau kalbėti čia labai ilgai, bet ... Baigsiu tuo, kad rašėte, kad „dirbome kaip viena komanda“. Mes tos vienos komandos darbo rezultatus matome! Gėda šiandien turbūt būtų sakyti, kad man gaila pinigų, išleistų viešosioms erdvėms, kai „trimitavote“, kad oi kaip gerai, kad „padarėm viešąsias erdves“, kaip čia įtraukėm piliečius. Nebekalbėkit dabar apie tai, nes jūs pritarėte tam tada! Ačiū. Aš susilaikysiu“.

(Meras, atsakydamas į pastabas dėl tarptautinio bendradarbiavimo, pabrėžė, kad bendradarbiavimas su laviais Biržams yra labai naudingas ir svarbus, tačiau Savivaldybė neišsižada draugystės, bendrų projektų nei su Verderiu, nei su Tčevu, paminėjo užsimezgusius santykius su Japonijos ambasada).

Aidas Vaitkevičius, Savivaldybės tarybos narys, kalbėjo, kad mero ataskaitai pritaris vien dėl to, kad matyti, kad rajone bent jau visi kasdieniniai darbai, daromi seniūnų, specialistų, yra matomi, bet šiandien yra nusivylęs, kad pagrindiniai, strateginiai savivaldybės projektai – Sporto ir sveikatingumo centro statyba ir viešųjų erdvių modernizavimas – yra sustoję.

(Dėl viešųjų erdvių modernizavimo kalbėjo, į Tarybos narių iškeltus klausimus atsakė Audris Mukas, l. e. Administracijos direktoriaus pareigas).

Audronė Garšvaitė, Savivaldybės tarybos narė, kalbėjo, kad visi geri darbai yra išvardinti ataskaitoje, kritiką visi išgirdo, t. y. apie tai, kas labiausiai rūpi biržiečiams: viešosios erdvės, Sporto ir sveikatingumo centras. Priminė, kad tai yra ir Tarybos ataskaita, kalbėjo, kad atsakomybė Tenka ir merui ir Tarybai dėl to, kas yra nepadaryta, dėl trūkumų. Kvietė pritari ataskaitai, nes didžioji dalis kadencijos darbų vykdoma ir sėkmingai dirbama. Palinkėjo merui, opozicijai ir koalicijai daugiau diskutuoti.

NUSPREŠTA. Balsų dauguma (17 už, 4 susilaikė) pritari pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-125).

(Protokolo 3 priede – Savivaldybės tarybos narių ydardinio balsavimo ataskaita ir pareikšti nusišalinimai)

Posėdžio pirmininkas

Valdemaras Valkiūnas

Posėdžio sekretorė

Neringa Balčiūnienė

DALYVAVUSIŲ POSĖDYJE ASMENU, NEIŠRINKTŲ TARYBOS NARIAIS, SĄRAŠAS

- | | |
|-------------------|--|
| S. Bindariūtė | – Savivaldybės mero padėjėja; |
| Ž. Erikskonienė | – Kontrolės ir audito tarnybos Savivaldybės kontrolierė; |
| V. Jareckas | – Biržų seniūnijos seniūnas; |
| R. Jocius | – Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas; |
| J. Jonušis | – pretendentas į Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas; |
| K. Knizikevičius | – Socialinės paramos skyriaus Savivaldybės gydytojas (vyriausiasis specialistas), atliekantis Skyriaus vedėjo funkcijas; |
| I. Kučienė | – Personalo skyriaus vedėja; |
| G. Kubilius | – Nemunėlio Radviliškio seniūnijos seniūnas; |
| J. Kvedaravičienė | – Civilinės metrikacijos skyriaus vedėja; |
| A. Jurkštaitė | – Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas; |
| D. Martinkėnienė | – Savivaldybės mero patarėja; |
| A. Mukas | – Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, l. e. Administracijos direktoriaus pareigas; |
| L. Mumikienė | – Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja, atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas; |
| I. Narvidienė | – Bendrojo skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas; |
| G. Neviera | – Statybos ir infrastruktūros skyriaus vedėjas; |
| A. Savickaitė | – Teisės skyriaus vedėja; |
| A. Strelcovas | – Bendrojo skyriaus vyriausiasis specialistas; |
| D. Šarkūnienė | – Biudžeto skyriaus vedėja; |
| N. Šijanienė | – Širvėnos seniūnijos seniūnė; |
| G. Tamulėnienė | – Parovėjos seniūnijos seniūnė; |
| L. Vaitiekūnienė | – Vabalninko seniūnijos seniūnė; |
| V. Zurbaitė | – Pabiržės seniūnijos seniūnas. |
-

Biržų rajono savivaldybės tarybos
2017 m. birželio 22 d. posėdžio
protokolo Nr. TPR-5
2 priedas

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ VOKAS SU 22 SLAPTO
BALSAVIMO BIULETENIAIS (20 UŽ, 1 PRIEŠ, 1 SUSILAIKĖ), BALSŲ
SKAIČIAVIMO KOMISIJOS PROTOKOLAS BEI SĄRAŠAS TARYBOS NARIŲ,
KURIE PARAŠU PATVIRTINO, KAD SLAPTO BALSAVIMO BIULETENĮ DĖL
SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. GEGUŽĖS 24 D. SPRENDIMO PROJEKTO
NR. TSP- 129 „DĖL JONO JONUŠIO SKYRIMO Į BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS PAREIGAS“ GAVO, DALYVAVO
SVARSTANT IR BALSUOJANT DĖL BALSAVIMO BIULETENYJE ĮRAŠYTO
KLAUSIMO**

Biržų rajono savivaldybės tarybos
2017 m. birželio *22* d. posėdžio
protokolo Nr. TPR- *5*
3 priedas

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ VARDINIO BALSAVIMO
ATASKAITA**

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. BIRŽELIO 1 D.
POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ, TARYBOS NARIŲ VARDINIO BALSAVIMO
ATASKAITA, PAREIŠTI NUSIŠALINIMAI**

1. Dėl Jono Jonušio skyrimo į Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas.
2. Dėl priemokos nustatymo Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriui Jonui Jonušiui.
3. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-22 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2017 m. biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo.
4. Dėl sutikimo reorganizuoti Biržų rajono lopšelių-darželių „Rugelis“.
5. Dėl mokyklinių autobusų perėmimo Biržų rajono savivaldybės nuosavybėn ir jų perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti jais patikėjimo teise.
6. Dėl valstybės turto nurašymo.
7. Dėl valstybės turto perdavimo.
8. Dėl Biržų švietimo pagalbos tarnybos didžiausio leistino pareigybių skaičiaus.
9. Dėl Biržų rajono savivaldybės seniūnaičių rinkimo ir atšaukimo tvarkos aprašo patvirtinimo.
10. Dėl pritarimo Biržų rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos 2016 m. veiklos ir Biržų rajono savivaldybės 2015–2017 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo 2016 m. ataskaitai.
11. Dėl Biržų rajono savivaldybės vykdomų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų įgyvendinimo 2016 metų ataskaitos patvirtinimo.
12. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimo Nr. T-194 „Dėl Biržų rajono savivaldybės gyventojų telkimo visuomenei naudingai veiklai atlikti tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo.
13. Dėl piniginės socialinės paramos teikimo nepasiturintiems Biržų rajono gyventojams tvarkos aprašo pakeitimo.
14. Dėl asfaltuotųjų žvyrkelių ruožų tarp skirtingų kelio dangų atrankos prioritetinės eilės patvirtinimo.
15. Dėl masinių renginių organizavimo Biržų rajono savivaldybės teritorijos viešosiose vietose tvarkos aprašo patvirtinimo.
16. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 27 d. sprendimo Nr. T-194 „Dėl Savivaldybės turto perdavimo pagal panaudos sutartį viešajai įstaigai Biržų rajono socialinių paslaugų centrui“ pakeitimo.
17. Dėl Biržų rajono savivaldybės mero, tarybos ir savivaldybės 2016 m. veiklos ataskaitos.

1. Dėl Jono Jonušio skyrimo į Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas.

22 SLAPTO BALSAVIMO BIULETENIAI (20 už, 1 prieš, 1 susilaikė)

2. Dėl priemokos nustatymo Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriui.

Taip (Balsavimas: 18)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Dalius Drevinskas
Grażina Kučinskienė
Mindaugas Balčiūnas
Valdemaras Valkiūnas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 3)

Arūnas Anskinas

Stasė Eitavičienė

Tomas Četvergas

Prieš svarstant 3 darbotvarkės klausimą „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-22 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2017 m. biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo:

16.00 val. Tarybos narė Irutė Varzienė pareiškė, kad dėl galimo viešų ir privačių interesų konflikto nusišalina nuo šio klausimo svarstymo, nes šiuo sprendimo projektu siūloma skirti biudžetinėms įstaigoms lėšas dėl atlyginimo padidėjimo (sprendimo projekte minimas Biržų kūno kultūros ir sporto centras, kuriame dirba jos vyras). Taryba balsavo dėl Tarybos narės I. Varzienės pareikšto nusišalinimo ir jam nepritarė (8 už, 6 prieš, 6 nebalsavo).

I. Varzienė išsiregistravo, išėjo iš posėdžio salės, nedalyvavo klausimo svarstyme).

Balsavimas dėl Tarybos narės Irutės Varzienės pareikšto nusišalinimo

Taip (Balsavimas: 8)

Adolfas Rinkūnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas

Alfridas Jozėnas
Audronė Garšvaitė
Mindaugas Balčiūnas

Almantas Bružas
Dalius Drevinskas

Ne (Balsavimas: 6)

Aidas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas

Dominyka Tribienė
Valdemaras Valkiūnas

Linas Vaitkevičius
Vilius Trečiokas

Susilalkė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 6)

Arūnas Anskinas
Stasė Eitavičienė

Gražina Kučinskienė
Tomas Četvergas

Petras Narkevičius
Viktoras Kurganovas

16.03 val. Tarybos narys Arūnas Anskinas pareiškė, kad dėl galimo viešų ir privačių interesų konflikto nusišalina nuo šio klausimo svarstymo, nes jis ir jo žmona dirba „Saulės“ gimnazijoje, žmona taip pat dirba „Aušros“ ir Pabiržės pagrindinėse mokyklose. Lėšos gali būti panaudotos atlyginimams. Taryba balsavo dėl Tarybos nario pareikšto nusišalinimo ir jam nepritarė (7 už, 7 prieš, 6 nebalsavo). A. Anskinas liko dalyvauti Tarybos posėdyje.

Balsavimas dėl Tarybos nario Arūno Anskino pareikšto nusišalinimo

Taip (Balsavimas: 7)

Adolfas Rinkūnas
Arūnas Butėnas
Mindaugas Balčiūnas

Alfridas Jozėnas
Audronė Garšvaitė

Almantas Bružas
Dalius Drevinskas

Ne (Balsavimas: 7)

Aidas Vaitkevičius
Linas Vaitkevičius
Vilius Trečiokas

Dalius Jakubėnas
Sigutis Štrėmas

Dominyka Tribienė
Valdemaras Valkiūnas

Susilalkė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 6)

Arūnas Anskinas
Stasė Eitavičienė

Gražina Kučinskienė
Tomas Četvergas

Petras Narkevičius
Viktoras Kurganovas

3. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T-22 "Dėl Biržų rajono savivaldybės 2017 m. biudžeto patvirtinimo" pakeltimo.

Taip (Balsavimas: 19)

Adolfas Rinkūnas

Almantas Bružas

Audronė Garšvaitė

Yka Tribienė

Mindaugas Balčiūnas

Stasė Eitavičienė

Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius

Arūnas Anskinas

Dalius Drevinskas

Grażina Kučinskienė

Petras Narkevičius

Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas

Arūnas Butėnas

Dalius Jakubėnas

Linas Vaitkevičius

Sigutis Štrėmas

Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 1)

Tomas Četvergas

Nebalsavo (Viso: 0)

4. Dėl sutikimo reorganizuoti Biržų rajono lopšelių-darželių "Rugelis".

Taip (Balsavimas: 20)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Gražina Kučinskienė
Mindaugas Balčiūnas
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dominyka Tribienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 1)

Dalius Drevinskas

5. Dėl mokyklinių autobusų perėmimo Biržų rajono savivaldybės nuosavybėn ir jų perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti jais patikėjimo teise.

Taip (Balsavimas: 21)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Mindaugas Balčiūnas
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

6. Dėl valstybės turto nurašymo.**Taip (Balsavimas: 21)**

Adolfas Rinkūnas
 Almantas Bružas
 Audronė Garšvaitė
 Dominyka Tribienė
 Linas Vaitkevičius
 Sigutis Štrėmas
 Valdemaras Valkiūnas

Aidas Vaitkevičius
 Arūnas Anskinas
 Dalius Drevinskas
 Gražina Kučinskienė
 Mindaugas Balčiūnas
 Stasė Eitavičienė
 Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas
 Arūnas Butėnas
 Dalius Jakubėnas
 Irutė Varzienė
 Petras Narkevičius
 Tomas Četvergas
 Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)**Susilaikė (Balsavimas: 0)****Nebalsavo (Viso: 0)****7. Dėl valstybės turto perdavimo.****Taip (Balsavimas: 21)**

Adolfas Rinkūnas
 Almantas Bružas
 Audronė Garšvaitė
 Dominyka Tribienė
 Linas Vaitkevičius
 Sigutis Štrėmas
 Valdemaras Valkiūnas

Aidas Vaitkevičius
 Arūnas Anskinas
 Dalius Drevinskas
 Gražina Kučinskienė
 Mindaugas Balčiūnas
 Stasė Eitavičienė
 Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas
 Arūnas Butėnas
 Dalius Jakubėnas
 Irutė Varzienė
 Petras Narkevičius
 Tomas Četvergas
 Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)**Susilaikė (Balsavimas: 0)****Nebalsavo (Viso: 0)****8. Dėl Biržų švietimo pagalbos tarnybos didžiausio leistino pareigybių skaičiaus.****Taip (Balsavimas: 18)**

Adolfas Rinkūnas
 Almantas Bružas
 Dalius Drevinskas
 Gražina Kučinskienė
 Mindaugas Balčiūnas
 Valdemaras Valkiūnas

Aidas Vaitkevičius
 Arūnas Butėnas
 Dalius Jakubėnas
 Irutė Varzienė
 Petras Narkevičius
 Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas
 Audronė Garšvaitė
 Dominyka Tribienė
 Linas Vaitkevičius
 Sigutis Štrėmas
 Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)**Susilaikė (Balsavimas: 1)**

Tomas Četvergas

Nebalsavo (Viso: 2)

Arūnas Anskinas

Stasė Eitavičienė

Prieš svarstant 9 klausimą „Dėl Biržų rajono savivaldybės seniūnaičių rinkimo ir atšaukimo tvarkos aprašo patvirtinimo“:

16.10 val. Tarybos narys Adolfas Rinkūnas pareiškė, kad nusišalina niuo šio klausimo svarstymo, nes yra Vabalninko seniūnijos seniūnaitijos seniūnaitis. Taryba bendru sutarimu pritarė pareikštam A. Rinkūno nusišalinimui.

9. Dėl Biržų rajono savivaldybės seniūnaičių rinkimo ir atšaukimo tvarkos aprašo

Taip (Balsavimas: 20)

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Mindaugas Balčiūnas
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

10. Dėl pritarimo Biržų rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos 2016 m. veiklos ir Biržų rajono savivaldybės 2015-2017 metų korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymo 2016 m. ataskaitai.

Taip (Balsavimas: 19)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Mindaugas Balčiūnas
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Linas Vaitkevičius
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 2)

Arūnas Anskinas

Petras Narkevičius

11. Dėl Biržų rajono savivaldybės vykdomų visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų įgyvendinimo 2016 metų ataskaitos patvirtinimo.

Taip (Balsavimas: 20)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Grażina Kučinskienė
Mindaugas Balčiūnas
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dominyka Tribienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 1)

Dalius Jakubėnas

Nebalsavo (Viso: 0)

12. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimo Nr. T-194 "Dėl Biržų rajono savivaldybės gyventojų teikimo visuomenėi naudingai veikia atilkti tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo.

Taip (Balsavimas: 21)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Grażina Kučinskienė
Mindaugas Balčiūnas
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

13. Dėl piniginės socialinės paramos telkimo nepasiturintiems Biržų rajono gyventojams tvarkos aprašo pakeitimo.

Taip (Balsavimas: 19)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Linas Vaitkevičius
Stasė Eitavičienė
Vilius Trečiokas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dallus Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Mindaugas Balčiūnas
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Sigutis Štrėmas
Viktoras Kurganovas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 1)

Tomas Četvergas

Nebalsavo (Viso: 1)

Petras Narkevičius

14. Dėl asfaltuotinių žvyrkelių ruožų tarp skirtingų kelio dangų atrankos prioritėtinės eilės patvirtinimo.

Taip (Balsavimas: 18)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Mindaugas Balčiūnas
Stasė Eitavičienė

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Valdemaras Valkiūnas

Alfridas Jozėnas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 1)

Viktoras Kurganovas

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 2)

Arūnas Anskinas

Tomas Četvergas

15. Dėl masinių renginių organizavimo Biržų rajono savivaldybės teritorijos viešosiose vietose tvarkos aprašo patvirtinimo.

Taip (Balsavimas: 20)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Mindaugas Balčiūnas
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Petras Narkevičius
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 1)

Irutė Varzienė

16. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. rugpjūčio 27 d. sprendimo Nr. T-194 "Dėl Savivaldybės turto perdavimo pagal panaudos sutartį viešajai įstaigai Biržų rajono socialinių paslaugų centrui" pakeitimo.

Taip (Balsavimas: 21)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Linas Vaitkevičius
Sigutis Štrėmas
Valdemaras Valkiūnas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Mindaugas Balčiūnas
Stasė Eitavičienė
Viktoras Kurganovas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Petras Narkevičius
Tomas Četvergas
Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 0)

17. Dėl Biržų rajono savivaldybės mero, tarybos ir savivaldybės 2016 m. veiklos ataskaitos.**Taip (Balsavimas: 17)**

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Linas Vaitkevičius
Valdemaras Valkiūnas

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Mindaugas Balčiūnas
Vilius Trečiokas

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Irutė Varzienė
Sigutis Štrėmas

Ne (Balsavimas: 0)**Susilaikė (Balsavimas: 4)**

Petras Narkevičius
Viktoras Kurganovas

Stasė Eitavičienė

Tomas Četvergas

Nebalsavo (Viso: 0)